

Vairāk kā 100 Vidzemes zemessargi Cēsīs dos zvērestu



Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienā – 4.maijā – Cēsīs, Vienības laukumā plkst.21.00 norisināsies zemessarga zvēresta došanas svinīgā ceremonija, kur Zemessardzes 2.Vidzemes brigādei pievienosies vairāk kā 100 zemessargi no visas Vidzemes.

Dodot zvērestu zemessargi apliecinās savu vēlmi un gatavību aizsargāt Latvijas tautu un Latvijas valsti, tās neatkarību un drošību kopā ar citām Nacionālo bruņoto spēku vienībām.

Vairāk kā 30 gadus Zemessardze kopj un pilnveido tradīcijas, un zvērests ir viena no tām. Šoreiz svinīgā zvēresta došanas ceremonija norisināsies līdz šim neierastā veidā – tajā aizdedzot lāpas Zemessardzes veterāni nodos tālāk savas zināšanas un pieredzi, pulcējot zemessargus no visiem Vidzemes brigādes bataljoniem.

Pirms svinīgās ceremonijas no pulksten 19.00 Cēsu iedzīvotājiem un viesiem Vienības laukumā būs iespēja apskatīt militāro tehniku un ekipējumu.

Pēdējā mēneša laikā Latvijas sabiedrības interese par dienesta iespējām Zemessardzē ir būtiski pieaugusi. Kopš 24.februāra 2.Vidzemes brigādē saņemti vairāk kā 500

Latvijas pilsoņu iesniegumi par vēlmi pievienoties Zemessardzei. Redzot, kas notiek Ukrainā, šobrīd kandidāti pauž pārliecību, ka viņi vēlas būt gatavi nepieciešamības gadījumā aizsargāt gan savus tuvākos, gan visas valsts drošību. Interese par Zemessardzi ir gan dažāda vecuma un tautību pilsoņiem, gan arī visdažādāko profesiju pārstāvjiem. Vēlmi iestāties Zemessardzē izrāda pat vairāki ģimenes locekļi vienlaicīgi, piemēram, vīrs un sieva vai tēvs un dēls. Kopš kara sākuma Ukrainā iedzīvotāji daudz vairāk izprot Zemessardzes un Nacionālo bruņoto spēku nozīmi valsts aizsardzībā.

Šobrīd Zemessardzes 2.Vidzemes brigādē, kuras sastāvā ir 22.kaujas nodrošinājuma, 26., 27. un 31.kājniņu, kā arī 25. un 54.kaujas atbalsta bataljons, dienē vairāk kā 2600 mērķtiecīgu zemessargu, kuri pilnveido un praktiski trenē savas militārās iemaņas, dodot savu artavu valsts aizsardzības stiprināšanā. Zemessardze ir skaitliski lielākā Nacionālo bruņoto spēku vienība un valsts teritoriālās aizsardzības pamats. Vairāk nekā 8200 pašreizējā Latvijas pilsoņu no savas pamatnodarbošanās – darba vai studijām – brīvajā laikā jau ir apguvuši un turpina praktiski pilnveidot prasmes un iemaņas, kas nepieciešamas mūsu valsts aizsardzībai. Zemessargi pilda ne tikai aizsardzības uzdevumus, bet arī palīdz veikt visai Latvijas sabiedrībai svarīgus uzdevumus, piemēram, sniedz atbalstu pazudušu cilvēku meklēšanā, iznīcina sprādzienbīstamus priekšmetus, piedalās glābšanas darbos, palīdz dzēst ugunsgrēkus, sniedz atbalstu plūdu radīto sekunovēršanā, kā arī nepieciešamības gadījumā atbalsta valsts un pašvaldību institūcijas likumpārkāpumu novēršanā un sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā.

Zemessardzē nešķiro pēc tautības, izglītības, specialitātes vai pieredzes. Ikviens zemessarga civilā darba un dzīves pieredze bagātina Zemessardzi un stiprina valsts aizsardzību. Ja iedzīvotāji ar savu attieksmi un reāliem darbiem izrāda gribu aizsargāt savu valsti, tas samazina pretinieka vēlmi plānot un veikt agresīvas darbības.

Lai pievienotos Zemessardzei, kandidātam jāsaazinās ar tuvāko Zemessardzes vienību, zvanot uz tālruna numuru 1811, rakstot uz e-pasta adresi esizemessargs@mil.lv vai personīgi ierodoties savai mācību vai dzīvesvietai tuvākajā vienībā. Uzzini vairāk tīmekļvietnēs: www.zs.mil.lv vai www.esizemessargs.lv.